
 [[

] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby, speciální stavební úřad 

 

 
Číslo jednací:  OV-ČJ/22286-20/SVP 
Spisová značka: OV/12253-2019/SVP 
Vyřizuje/linka:  Ing. Petra Svobodová/533304642 
E-mail:   svobodova@slapanice.cz 
V Brně dne:  27.03.2020 
Datová schránka: 2xfbbgj 

 

R O Z H O D N U T Í  

Veřejná vyhláška 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby (dále také jen „speciální stavební úřad“), příslušný podle 
ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), a dále v souladu s ustanovením  
§ 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
„stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů, pověřený výkonem působnosti speciálního stavebního 
úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací 
s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, na základě žádosti 
právnické osoby Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, IČ: 04379322, 
která je zastoupena Ing. Adolfem Jebavým, Gorkého 59/9, 602 00 Brno, IČ: 64313743, (dále jen 
„stavebník“), rozhodl takto:  
 
podle § 115 stavebního zákona a v souladu s dikcí § 18c vyhlášky č. 503/2006 sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu (dále jen vyhláška č. 503/2006 
Sb.), se vydává 

 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  

na stavbu:  

„CS ŠLAPANICKO,  Úsek D42 Kobylnice - Prace“ 

 

Stavební objekt: 

SO 101 – Místní komunikace 
SO 102 – Trubní propustek 05 
 

(dále jen „stavba“)  
 
na pozemcích parc. č. 639/2, 642/2, 643/1, 646/8, 647, 648, 649/59, 649/80, 649/81, 811/16 v k. ú. 
Kobylnice u Brna 

na pozemcích parc. č. 291/1, 291/4, 291/5, 291/8, 291/9, 296 v k. ú. Ponětovice 

na pozemcích parc. č. 52, 871, 872, 909, 1007/5, 1007/43, 1008/42, 1009/45, 1009/57, 1009/59, 
1010/20, 1011/18, 1012/18 v k. ú. Prace okres Brno – venkov, kraj Jihomoravský, a to podle 
dokumentace pro stavební povolení zpracované fyzickou osobou Ing. Adolfem Jebavým, ADOS, 
Františkánská 6, 602 00 Brno, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby Ing. Václavem Starým – 
ČKAIT – 1004756, datum 08/2017.  



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 2 - 

Stručný popis stavby: 

Předmětem stavby je nová místní komunikace funkční skupiny IV, která bude napojena na místní 

komunikaci funkční skupiny IV s cyklistickým provozem, propojující obce Kobylnice a Prace. Účelem 

stavby je zejména zvýšení bezpečnosti pro cyklisty v rámci dopravních, ale i rekreačních cest místního 

i nadregionálního významu. 

Stavba se částečně nachází v prostoru historických cest, jež jsou definovány v katastru nemovitostí 

a na současných nezpevněných polních cestách. Komunikace je navržena v šířce 3,0 m, což znamená, 

že kapacita komunikace je min. 150 cyklistů za hodinu a 180 chodců za hodinu.  

Začátek úseku je ve staničení 1 018 m úseku D41 Ponětovice – Kobylnice. Trasa je vedena přes 

stávající pole soukromého vlastníka do staničení 0,131 m, kde trasa kříží silnici II/4174. Dále pokračuje 

přes pole po obecních a soukromých parcelách. V obci Prace je místní komunikace trasována 

za zahradami, jež se rozprostírají podél Prackého potoka. Konec úseku je v místě napojení na stávající 

místní komunikaci. 

SO 101 Místní komunikace 

Celková délka komunikace je 2 312,37 m. Výškově je komunikace navržena tak, aby sledovala stávající 

niveletu terénu. Komunikace je navržena jako jednopruhová obousměrná s živičným krytem 

a s jednostranným příčným sklonem 2 %, v šířce 3,0 m s nezpevněnými krajnicemi 2 x 0,5 m. Případné 

násypy budou provedeny jako hutněné, s použitím vhodných konsolidovaných materiálů ověřených 

geotechnikem, do sklonu max 1:1,5. Požadovaná únosnost pláně min 45 MPa. V případě nedostatečné 

únosnosti pláně bude použita vápenná, popř. cementová stabilizace tl. 30 cm nebo dojde k výměně 

podloží v potřebné mocnosti. 

Konstrukční vrstvy: 

- Asfaltový beton pro obrusné vrstvy   ACO 11  40 mm 

- Spojovací postřik     ACP 16+  50 mm 

- Asfaltový beton pro obrusné vrstvy 

- Infiltrační postřik  

- Mechanicky zpevněné kamenivo   MZK   120 mm 

- Štěrkodrť      ŠDa   150 mm 

Celkem         360 mm 

Konstrukce vozovky v blízkosti podpěrných bodů VN 

- Betonová dlažba 200/100/80    BD   80 mm 

- Lože          40 mm 

- Mechanicky zpevněné kamenivo   MZK   200 mm 

- Štěrkodrť      ŠDa   150 mm 

Celkem         470 mm 

Sklon svahu násypu bude proveden max. 1:1,5. Svahy násypu se ohumusují v tloušťce 0,15 m a budou 

osety travním semenem. 

Povrchová voda bude svedena podélným a příčným sklonem komunikace do okolního terénu, popř. 

do  přilehlého trojúhelníkového rigolu ve staničení 0,720 - 0,940 km. V km 2,210 – 2,249 bude po pravé 

straně stezky osazen betonový žlab v délce 39 m, který bude napojen na odvodňovací žlab před 

napojením na MK v obci Prace. Žlab bude sloužit pro převedení povrchové vody ze svahu od silnice 

II/417.  

Na čtyřech místech bude komunikace opatřena novými trubními propustky 01 - 04, pro zajištění odtoku 

povrchové vody.  



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 3 - 

SO 102 Trubní propustek 05 

V km 2,169 dojde k úpravě stávajícího propustku pod silnicí II/417, který z důvodu vedení nové 
komunikace bude propustek DN 400 prodloužen o 2,5 m. Propustek bude opatřen novým čelem. 
Základy budou vybetonovány na vrstvu podkladního betonu tl 150 mm. Pro zvýšení bezpečnosti 
pohybu cyklistů a chodců na stezce bude doplněno bezpečnostní zábradlí v délce 4 m, výšky 1,3 m. 
V souvislosti s úpravou bude pročištěn propustek i navazující příkop v délce 5 m.  

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, zhotovené 
Ing. Adolfem Jebavým, ADOS, Františkánská 6, 602 00 Brno, autorizovaným inženýrem pro 
dopravní stavby Ing. Václavem Starým – ČKAIT – 1004756, datum 08/2017, která je přílohou 
tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního 
stavebního úřadu.  

2. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a nutno zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky.  

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009, o obecných technických požadavcích 
na výstavbu, musí být respektovány obecné technické požadavky na komunikaci definované 
v části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (dále 
také „vyhláška č. 104/1997 Sb.“) a v ní citovaných technických normách, a dále pak ustanovení 
ve vyhlášce č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb.  

4. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Stavebník musí 
zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření výsledků vytýčení fyzickou osobou, které bylo 
uděleno úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v souladu s oddílem 
čtvrtým zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zeměměřictví). 
Doklad o vytýčení stavby bude jedním z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí.  

5. V místě střetu technické infrastruktury se stavbou je nezbytné vytýčení tras energetických, 
telekomunikačních, plynovodních, vodovodních a stokových sítí (dále jen vedení). Přesné 
polohové a výškové vyznačení vedení, včetně jejich ochranných pásem, v prostoru staveniště musí 
být zajištěno před zahájením stavby. Vyskytnou-li se při provádění prací podzemní vedení  
v projektové dokumentaci nezakreslená, musí být provádění prací přizpůsobeno skutečnému 
stavu. Při provádění stavby musí být učiněna veškerá opatření zabraňující poškození nadzemních  
i podzemních vedení.  

6. Před zahájením stavby je stavebník povinen umístit na viditelném místě tabuli s uvedením údajů ze 
štítku, který bude stavebníkovi předán po nabytí právní moci stavebního povolení, a ponechat 
ji tam až do vydání kolaudačního souhlasu.  

7. Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající 
se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie.  

8. Před zahájením stavby je stavebník povinen oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem 
termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a dále 
neprodleně případné změny v těchto skutečnostech.  



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 4 - 

9. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem, který bude doplněn před 
zahájením stavby. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její 
realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Práce na stavbě, k jejichž 
provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, zejména podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a zákona o zeměměřictví, mohou vykonávat jen 
osoby, které jsou držiteli takového oprávnění.  

10. Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky podle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

11. Stavebník je povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor 
projektanta, popřípadě hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou 
projektovou dokumentací.  

12. Kontrolní prohlídky na stavbě budou organizovány jako součást pravidelných kontrolních dnů 
organizovaných investorem a zhotovitelem stavby a následně bude provedena závěrečná kontrolní 
prohlídka před vydáním kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. Stavebník 
je povinen ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, 
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky 
se zúčastnit.  

13. Stavebník je povinen dbát na řádné provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu 
života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství 
a dále ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které 
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby.  

14. Stavebník musí zajistit staveniště před vstupem nepovolaných osob. Výkop musí být zajištěn 
ochranným zábradlím (případně jinou zábranou) a v noci osvětlen.  

15. Nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti nesmí překročit hodnoty stanovené  
v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

16. Stavebník je odpovědný za případné škody způsobené výstavbou dle obecně závazných předpisů 
a je povinen škody nahradit na vlastní náklady. 

17. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu se stavebním povolením a s ověřenou 
projektovou dokumentací, dodržet obecné technické požadavky na výstavbu komunikace 
a citovaných technických norem a dále zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, 
životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů.  

18. Po dobu výstavby musí být zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které 
se nacházejí v blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení provozu na účelové komunikaci 
musí být odsouhlasena a povolena zdejším silničním správním úřadem. 

19. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí hlukem, prachem,  
k ohrožování provozu na pozemních komunikacích a dále k znečišťování pozemních komunikací, 
ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického 
vybavení a požárním zařízením.  

20. Po celou dobu provádění stavebních prací musí být zajištěno pravidelné čištění komunikací 
používaných v rámci stavby.  

21. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně zaznamenávány 
údaje týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po dokončení stavby předá 
zhotovitel originál stavebního deníku stavebníkovi.  

22. Stavba se nachází na území, které můžeme klasifikovat jako území s archeologickými nálezy 
ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. Proto je povinností investora již v době přípravy stavby tento záměr oznámit, nejpozději 
však s předstihem 30 dnů před započetím, Archeologickému ústavu AV ČR Brno a umožnit jemu 
nebo jiné oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu. O jeho 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 5 - 

podmínkách bude v dostatečném předstihu uzavřena dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou 
organizací (viz § 2 1 - 2 2  zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů). O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologického výzkumu, 
musí nálezce nebo osoba odpovědná za provádění výkopových prací informovat Archeologický 
ústav AV ČR v Brně nebo nejbližší muzeum (§ 23 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů), příslušný stavební úřad a orgán státní památkové péče. 
Zároveň je třeba učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen (§ 176 
odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu) 

  

23. Při provádění stavby budou dodrženy požadavky dotčených orgánů státní správy: 

23.1 MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí, odbor výstavby, Masarykovo nám. 100/7, 
Šlapanice, komplexní vyjádření č.j. OŽP-ČJ/21436-17/VID ze dne 25.04.2017: 

Předloženým záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem vykonávajícím státní správu  
v oblasti nakládání s odpady podle ust, § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech  
v platném znění, a je nutné, aby byly splněny následující podmínky: 
- Zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený během stavebních činností lze využít v případě, 

že vlastník zeminy prokáže, že bude použita v přirozeném stavu v místě stavby a že jejím 
použitím nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví. V případě, že zemina 
bude použita na jiných stavbách (pozemcích), je nutno doložit rozbor podle přílohy č. 10 vyhlášky 
č. 294/2005 Sb., z kterého bude patrno, že jsou splněny stanovené limity. Rozbory včetně 
původu zeminy budou doloženy u kolaudace. 

- U odpadů bude zajištěno přednostně využití odpadů před jejich odstraněním v souladu s plánem 
odpadového hospodářství Jihomoravského kraje. 

- Upozorňujeme, že původce odpadu musí v místě jeho vzniku odpad třídit dle druhu a kategorie. 
V případě, že vzhledem k následnému způsobu využití či odstranění odpadů není třídění nebo 
oddělené shromažďování nutné, může od něj původce upustit na základě souhlasu k upuštění od 
třídění vydaného MěÚ Šlapanice, OŽP. Odpady ze staveb nelze zařadit pod katalogovým číslem 
200307 - objemný odpad ani 200301 - komunální odpad. 

- K závěrečné kontrolní prohlídce budou předloženy doklady o odstranění odpadů podle § 21 vyhl. 
383/2001 Sb., a to v rozsahu její příl. č. 20 (v dokladu bude uvedeno místo vzniku, původce 
odpadu, oprávněná osoba, katalogové číslo, množství odpadu, datum vzniku).  
V případě čestného prohlášení musí být splněn rozsah výše uvedené vyhlášky. 

- Dle § 14 odst. 2 zákona o odpadech jsou terénní úpravy (platí pro příklad navážení zeminy) do 
1000 t zařízení k nakládání s odpady, ve kterých je možné využívat pouze odpady splňující 
požadavky podle zvláštního právního předpisu. Oznámení o zahájení, ukončení či přerušení 
zařízení se zasílá do 15 dnů na krajský úřad Jihomoravského kraje, který zároveň udělí IČP 
zařízení. U zeminy musí být proveden rozbor podle přílohy č. 10 vyhl. č. 294/2005 Sb., 
o podmínkách ukládání odpadů na skládky, ze kterého bude patrno, že jsou splněny stanovené 
limity. 

Předloženým záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem vykonávajícím státní správu 
v oblasti ochrany ovzduší podle zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a je nutné, aby byla 
splněna následující podmínka: 

-  Při realizaci stavby požadujeme dbát na eliminaci prašnosti přijetím a aplikací účinných 
organizačních a technických opatření  

23.2  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí, Opuštěná 9/2, Brno – závazné stanovisko č.j. 
OŽP-ČJ/78773-18/BER ze dne 06.06.2018:  

MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody dle ust. § 77 odst. (3) zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“) vydává dle ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podle ust § 4 odst. (2) a ust. 

§ 12 odst. (2) zákona o ochraně a přírody a krajiny souhlas k umístění stavby a k zásahu do 

významných krajinných prvků (dále jen VKP) na pozemcích parc.č. 2670/2, 2922/3, 2922/4, 

2922/8, 2922/9, v k.ú. Šlapanice u Brna, které budou stavbou dotčeny. 

Souhlas se uděluje za těchto podmínek: 

- Stavba bude provedena dle předložené dokumentace, jakákoliv změna musí být se zdejším 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 6 - 

orgánem ochrany přírody předem projednána.  

- V rámci území VKP nesmí být ukládán žádný stavební materiál ani stavební či jiné odpady, 

zařízení staveniště bude umístěno mimo lokalizované VKP. 

- K povolení kácení jednotlivých dřevin rostoucích mimo les je příslušný obecní úřad, v jehož 

katastru stromy rostou. Toto musí být vydáno před vydáním územního rozhodnutí.  

- Ve stavebních strojích budou použity biologicky rozložitelné pohonné hmoty a mazadla, aby bylo 

vyloučeno znečištění ropnými látkami.  

- Veškeré zemní práce budou po realizaci dokonale zahlazeny. 

23.3. MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí, Opuštěná 9/2, Brno – závazné stanovisko č.j. 

OŽP-ČJ/42849-17/VID ze dne 20.4.2017: 

Souhlas se uděluje za těchto podmínek: 

1. Realizací záměru dojde k dotčení pozemku určenému k plnění funkci lesa parcelní číslo 

1010/20 v katastrálním území Prace v rozsahu trvalého záboru 75 m
2
. 

2. Mimo pozemek uvedený v bodě 1 nesmí dojít k dotčení nebo narušení okolních lesních porostů, 

na lesních pozemcích nesmí být ukládán žádný stavební materiál nebo stavební či jiné odpady 

a nesmí zde být umístěno zařízení staveniště. 

3. Pokud dojde při stavební činnosti k narušení kořenového systému stromů nebo odření kůry 

stromů, musí být obnažená místa tentýž den, nejpozději do konce pracovní směny, ošetřena 

přípravkem s fungicidním účinkem. 

4. Po vydání územního rozhodnutí požádejte zdejší odbor životního prostředí o vydání rozhodnutí 

o trvalém odnětí části pozemku určeného k plnění funkcí lesa uvedeného v bodě 

1 s náležitostmi, které ukládá Vyhláška MZe č. 77/1996 Sb. 

23.4. Krajské ředitelství policie JmK, Kounicova č.p. 687/24, 602 00 Brno – vyjádření KRPB-32318-

1/ČJ-2017-0600DI-PET  ze dne 5.4.2017 a KRPB-141228-4/ČJ-2019-0600DI-PET  ze dne 

13.11.2019: 

 Souhlasíme s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení a následnou realizací 

stavby. 

 Stavební úpravy a jejich provedení musí být v souladu s platnými stavebně-technickými 

normami a předpisy. 

24. V průběhu celé výstavby musí být plně zajištěny podmínky stanovené v jednotlivých 
vyjádřeních vlastníků a správců technické a dopravní infrastruktury k zabezpečení jejich 
bezpečného a plynulého provozu: 

24.1 Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 638 00 Brno, 
IČ 49455842, vyjádření č.j. BV/5525/2017-Tra ze dne 2. 11. 2017: 

Souhlasíme s realizací cyklostezky, pokud budou splněny následující podmínky: 
1. Oznámit zahájení prací 14 dní předem na VAS provozní středisko Pozořice a Židlochovice 
současně s objednávkou na vytyčení dotčených inženýrských sítí (VAS provoz Pozořice – 
544 226 084, VAS provoz Židlochovice – 547 231 018). 
2. Při provádění zemních prací v ochranném pásmu nesmí dojít k poškození vodovodního ani 
kanalizačního řádu potrubí nebo omezení jejich provozuschopnosti. Ochranné pásmo vodovodního 
a kanalizačního potrubí je stanoveno do DN500 včetně 1,5 m od vnějšího líce potrubí na obě 
strany, od DN500 2,5 m od vnějšího líce potrubí na obě strany. V tomto prostoru není dovoleno 
umisťovat trvalé stavby, vysazovat stromy nebo okrasné dřeviny a provádět terénní úpravy 
snižováním nebo zvyšováním terénu. 
3. Šachta ČŠ2 (i nápojný bod NB1) musí být po provedení napojení vyspravena a upravena dle 
požadavku stavebního dozoru VAS. 
4. Poklopy vodovodních armatur a kanalizačních šachet zůstanou volně přístupné a ovládatelné. 
V případě výskytu stávajících poklopů např. ve zpevněných plochách, v upravovaném terénu apod. 
musí být poklopy řádně osazeny do nivelety navrhovaného terénu a jejich poloha trvanlivě 
zajištěna (podbetonovat apod.). 
5. Přizvat zástupce provozního střediska VAS Pozořice, VAS Židlochovice k závěrečné kontrole 
funkčnosti všech dotčených vodovodních armatur a osázení vodovodních a kanalizačních poklopů.  
6. Bude dodrženo min. krytí vodovodu a kanalizace včetně přípojek dle ČSN 73 6005 Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení.  
7. VAS a.s. požaduje, aby byla provedena kontrola neporušenosti vodovodu a kanalizace 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 7 - 

zástupcem VAS, který vystaví protokol o provedené kontrole. Odsouhlasený protokol ze strany 
VAS bude nezbytnou přílohou ke kolaudaci stavby, příp. ke zprovoznění stavby. Kontroly se 
objednávají na obou provozních střediscích.  
8. Dojde-li k poškození vodovodu či kanalizace, musí být neprodleně opraveny odbornou firmou 
(dle požadavků VAS) na vlastní náklady firmy, která prováděla stavební činnost.  
9. Při nedodržení shora uvedených podmínek podá firma VAS a.s. stížnost na dodavatele stavby 
u příslušného stavebního úřadu.  
10. V průběhu realizace předmětné stavby si VAS a.s. vyhrazuje právo stanovit další podmínky dle 
požadavků VAS provozního střediska VAS Pozořice, VAS Židlochovice. 

24.2 CETIN, a.s. Českomoravská 2510/19 Praha, IČ 04084063, vyjádření č. j. 785978/19 ze dne 
18.10.2019: 

V zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. 

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti CETIN, a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN, 
a.s. 

(II)  Společnost CETIN a.s., za podmínky splnění bodu (III) tohoto vyjádření souhlasí, aby stavebník 
v zájmovém území vyznačeném v žádosti, provedl stavbu a/nebo činnosti povolené 
příslušným správním rozhodnutím vydaným dle stavebního zákona 

(III) Stavebník je povinen 

(i) Dodržovat tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak, jak je tento 
označen ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

 V prostoru křížení pod cyklostezkou je nutné uložit tel. Kabely do betonových žlabů, nebo 
dělené chráničky AROT (pouze tam, kde je stávající chránička poškozená, nebo není 
vůbec), s minimálním krytím 0,6 m. vedle zažlabovaných kabelů požadujeme založení 
rezervní chráničky – trubky minimální průměr 150 mm, se zataženým protahovacím 
lankem a na obou koncích řádně utěsněnou 

Dbát zvýšené opatrnosti při práci, aby během stavby nedošlo k poškození SEK a 

(ii) Řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s, Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 
17 zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré 
náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického 
řešení. 

(V)  Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto vyjádření je Stavebník povinen uzavřít 
se společnosti CETIN smlouvu o realizaci překládky  SEK 

Všeobecné podmínky: 
DEFINICE 
Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, mají následující 
význam: 

„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3 PSČ 
130 00, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. 
B 20623; 
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Zdeněk Procházka, tel.: 602 521 
703, e-mail: zdenek.prochazka@cetin.cz; 
„Den“ je kalendářní den; 
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. technických norem, nebo 
normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí; 
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN; 
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno vyjádření, a je prováděna Stavebníkem 
a/nebo Žadatelem v souladu s příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona; 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 8 - 

„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové území určené a vyznačené 
Žadatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK; 
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané společností CETIN dne 18. 
10. 2019 pod č.j 785978/19; 
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu; 
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a  
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření. 
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjádření. 

PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK 
Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) adresu elektronické pošty 
Stavebníka /nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím 
poštovní přepravy 
uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti. 

OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 
(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla 
zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 
(ii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo jiných 
prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou 
praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření 
vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto 
odstavce má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové území. 
(iii) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření a 
skutečným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den 
následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS. 
(iv) Případné dodatečné požadavky na úpravu a přeložení SEK zajistí společnost CETIN v souladu 
se stanovením § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 
(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 
bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou 
skutečnost dohledovému centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190. 
(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, 
aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na 
odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 

 POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY  
(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (I) 
zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména 
ze Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi v 
oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po provedení a umístění 
Stavby dle takové projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna bez 
jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK. 
(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť I jeden z požadavků dle 
předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, 
byť i jeden z požadavků dle předchozího odstavce (I), vyvolá Stavebník Překládku. 
(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v 
ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským 
povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání konkrétního stanoviska a 
podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu, který je součástí 
tohoto Vyjádření. 

 (iv)Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní sílové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti 
CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod 
písm (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech uvedených pod 
písm (ii) tohoto článku 5. 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 9 - 

(v)Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových elektrických 
sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet čí posouzení rušivých vlivů na 
SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými požadavky. Stavebník je 
povinen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádosti o vydání příslušného správního 
rozhodnutí k umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet čí posouzení rušivých 
vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 
(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen nejpozději 
ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny ve 
vzdálenosti menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo 
by mohly být vedeny v úrovní či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové komory. 
(vii)Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkostí Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, než 
jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných 
řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory. 

POVINOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVADENI STAVBY 
(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit 
trasu SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK 
je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu 
ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti 
CETIN za náklady a škody, které porušením této povinností společnosti CETIN vzniknou a je 
povinen je společnosti CETIN uhradit. 
(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník 
povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné 
oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat 
minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. 
(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 
dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je 
zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizaci kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů 
nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je Stavebník 
povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a 
bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 
(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo 
ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se 
zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je 
Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je 
dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení 
SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a vědomí 
společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) 
ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a 
odcizení. 
 (v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi 
údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit 
zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích 
ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací. 
(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn 
manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani 
dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či 
s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu 
společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť 
technické infrastruktury v podélném směru. 
(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) 
Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před 
zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný Den 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 10 - 

zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést 
zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím 

ROZHODNÉ PRÁVO 
Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem o 
elektronických komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK 
vyplývající budou s konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky. 

PÍSEMNÝ STYK 
Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a VPOSEK rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů:  
-   v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 227/2000 Sb.,  
o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů; 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen 
užít informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data 
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 
(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby, 
založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba 
odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením povinnosti 
Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby. 

24.3. E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ 28085400), 
vyjádření č. D8610-26013306 ze dne 21.10.2019 a S46170-27005152 ze dne 21.11.2019: 

V zájmovém území se nachází: 

- nadzemní vedení VN 

- podzemní vedení NN 

- nadzemní vedení NN 

při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 
zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2005 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit veškerá 
opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízené, na majetku nebo na zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím že zajistíte: 

1. Zakreslením trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území 
do všech vyhotovení prováděcí dokumentace. 

2. Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby 
s distribučním a sdělovacím zařízením v projektové dokumentaci a toto bude odpovídat 
ČSN 33 2000-5-52, CSN 73 6005 a PNE 33 3302. 

3. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 

kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro 

jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 

odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON.  

4. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez 

použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 

stanoveno jinak. 

5. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedošlo 

k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz 

zařízení a bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 

50 110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení.  

6. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční 

soustavy.  



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 11 - 

7. Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním 
čísle Poruchové služby 800 22 55 77. 

Souhlasíme s provedením stavby v OP zařízení distribuční soustavy při splnění těchto podmínek: 

1. V ochranném pásmu elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci 
uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., 
v platném znění. Kde se konstatuje, že v ochranném pásmu rozvodných zařízení je zakázáno 
pod písmeny  
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením 
 

2. Stávající podpěrné body nadzemního vedení VN a NN budou umístěny mimo plánovanou 
trasu  cyklostezky  

3. V blízkosti podpěrných bodl VN /méně než 1 m), bude komunikace provedena z rozebíratelné 
dlažby minimálně 1 m na obě strany od kraje PB. V místě úsekového vypínače je nutno zajistit 
5 m na obě strany od kraje PB. 

4. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení VN a NN provádět tak, aby nedošlo k narušení 
stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz el. 
zařízení a bezpečnost osob. 

5. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo 
v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o 
hranicích ochranného pásma trvale informování. 

6. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 
provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle zaměstnanců 
E.ON Distribuce, a.s.  

7. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez 
použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 
stanoveno jinak. 

8. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení…), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude 
provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytýčení nebo jeho odkrytí. 

9. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 
musí odpovídat příslušným ČSN. 

10. Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, 
budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

11. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, 
ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 

12. Po dokončení stavby je v ochranném pásmu zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výškou 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 

hmotnosti nad 6 t 
13. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o 

existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce 
v jeho blízkosti 

14. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 
konzultována s příslušným správcem zařízení, který stanoví bezpečností opatření pro práce 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 12 - 

v Op příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
15. veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 

nadzemního vedení 22kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 
kalendářních dnů předem. 

  
24.4. GasNet, s.r.o. Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupený GridServices, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko zn. č. 5002022880 ze dne 13.11.2019: 

Stanovisko odboru EPZ-VTL K akci sdělujeme, že zájmovou lokalitou prochází vysokotlaký 

plynovod DN 150. Dále se zde nachází zařízení protikorozní ochrany – stanice katodické ochrany. 

 VTL PLYNOVOD: 

Bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 150 je 20 m na obě strany od plynovodu. 

Ochranné pásmo VTL plynovodu je 4 m na obě strany od plynovodu. 

Navržená komunikace kříží stávající VTL plynovod, proto při realizaci výše uvedené akce 

požadujeme dodržet následující podmínky: 

 V místě křížení komunikace s VTL plynovodem se plynovod v potřebné délce obnaží (v 

rozsahu komunikace + min. přesah 2 m od kraje komunikace); 

 Odstraní se stávající asfaltové izolace, plynovod se očistí, zkontroluje se stav a tloušťka stěny 

potrubí, kvalita svarů (provede se diagnostika); 

 Poté bude provedeno nové přeizolování izolační páskou např. SERWIVRAP s 50 % 

přesahem, následně se potrubí ovine cementovou páskou Ergelit Band a provede obsyp a 

zásyp pískem; 

 Celý úsek plynovodu zabezpečeného cementovou páskou a jeho hloubka bude před záhozem 

výkopu geodeticky 

 Tyto práce musí provádět firma s oprávněním pro práce na VTL plynovodech a certifikována 

dle TPG 923 01-1,2 

 V případě souběhu nové komunikace s VTL plynovodem vést komunikaci min 4 m od VTL 

plynovodu 

Upozornění – práce spojené se zabezpečením VTL plynovodu budou provedeny před zahájením 

ostatních stavebních prací a to na náklady investora stavby (vyvolaná investice). 

Nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu – s drobným navýšením krytí souhlasíme 

V místě křížení budované komunikace s VTL plynovodem nad plynovod uložit silniční panely v celé 

šíři přejezdu 

Panely se ukládají kolmo k ose plynovodu, do pískového lože, minimálně 0,5 m (a více) nad 

plynovod v celé šíři komunikace 

PKO SKAO: 

Jedná se o stanici katodické ochrany SKAO Kobylnice, která se skládá z kiosku, přípojky elektro 

NN, anodového uzemnění, kabelů k VTL plynovodu a k anodovému uzemnění 

Navržená komunikace kříží stávající zařízení PKO SKAO, proto při realizaci výše uvedené akce 

požadujeme dodržet následující podmínky: 

1. Před zahájením stavebních prací požadujeme zařízení PKO lokalizovat – vytyčit, včetně 

anodového uzemnění.  

2. OP v zemi uložených kabelů je 1 m na každou stranu od krajního kabelu 

3. Pro zvětšení mechanické odolnosti kabelů obecně požadujeme uložení NN v místě 

narušení OP trasy kabelu do půlených plastových chrániček. Musí být zachováno 

stávající krytí. Přesah chráničky musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany. 

Uložení kabelů do chrániček a následné zpětné zapravení bude vždy provedeno dle ČSN 

33 2000-5-52, v souladu s ČSN 73 6005 

4. Ochranné pásmo anodového uzemnění a ostatních technologických objektů je 4 m na 

všechny strany od půdorysu. 

5. Anodové uzemnění se skládá z jedné nebo ze dvou rour DN 200 dlouhých cca 100 m, 

uložených 2 m v zemi cca 10 m souběžně od sebe. Kolem anodového uzemnění cca 100 

m se nachází oblast zvýšeného vlivu interferenčních porudů, které mají negativní vliv na 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 13 - 

kovová zařízení uložená v zemi. Oblast zvýšeného vlivu interferenčních proudů je možno 

určit korozním průzkumem. 

6. Kolem anodového uzemnění požadujeme zachovat volně přístupný manipulační prostor 

minimálně 10 m všemi směry od půdorysu anodového uzemnění. 

7. Požadujeme dodržet ČSN 73 6005 

8. Před dokončením stavebních prací v exponovaných místech přizvěte ke kontrole uložení 

a neporušitelnosti kabelů PKO zaměstnance údržby GridServices. 

9. Pokud dojde během stavby k poškození zařízení v majetku GasNet je dodavatel-investor 

povinen neprodleně informovat zaměstnance GridServices. 

Všeobecné podmínky: 

Před zahájením prací Vám naše zařízení vytyčíme  
Výkopové a zemní práce v OP našeho zařízení provádět pokud možno ručně s ohledem 
na existenci našeho zařízení 
Nepoškodit nadzemní části našeho zařízení 
Nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí našeho zařízení 
V OP našeho zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit mimo bezpečnostní 
pásmo našeho zařízení 
Po dobu výstavby požadujeme zabezpečit naše zařízení proti mechanického poškození vhodným 
způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, OP VTL plynovodu ohraničit výstražnou páskou 
Během prací v místě styku s naším zařízením a po dokončení prací přizvat zaměstnance 
GridServices, s.r.o., ke kontrole dodržení výše uvedených podmínek a zda nedošlo k poškození 
našeho zařízení. 
 
Stanovisko EPZ – STL, NTL 
V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky: 

- Plynovod STL PE d 110 + STL plynovodní přípojky 

Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení PZ – poskytnutý zákres je pouze 
ORIENTA4N9, v případě potřeby ověřit ručně kopanými sondami. 
Před provedením zásypu výkopu v OP zařízení bude provedena kontrola dodržení podmínek 
stanovených pro stavební činnosti v OP a kontrola plynárenského zařízení, 
Při souběhu křížení inž. sítí a plynárenského zařízení požadujeme dodržení ČSN 73 6005 případně 
další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou. 
Novými zpevněnými plochami a terénními úpravami nesmí dojít ke změně stávajícího krytí STL 
plynárenského zařízení vč. Poklopů armatur. 
Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení v minimální vzdálenosti 
1 m. 
Po odtěžení stávající konstrukce vozovky bude podstatně sníženo krytí stávajícího plynovodu 
a přípojek. Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd. 
přímo nad potrubím. Zejména je třeba věnovat u míst s odbočkami, kde navrtávající odbočkový T-
kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu 
přípojek, které jsou nad vlastním potrubím plynovodního řadu a navíc zpravidla uloženy kolmo na 
plynovod (a tím i komunikaci). 
Zemní práce nesmí dojít být prováděny v místě stávajícího plynárenského zařízení do větší hloubky 
než 40 cm nad povrchem stávajícího plynárenského zařízení. 
V případě, že nebude možné dodržet krytí plynovodu dle ČSN 73 6005, bude nutné provést 
přeložku těchto plynárenských zařízení tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce 
budou provedeny v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., v platném znění jako přeložka 
plynárenského zařízení na náklady investora, Nové uliční vpusti musí být umístěny v minimální 
vzdálenosti 0,5 m od obrysu stávajícího PZ. 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v OP plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od osy plynovodu 
a přípojek. 
Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 
Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány 
tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 14 - 

a plynovodních přípojek. 
Požadujeme respektovat průběh a OP plynárenského zařízení. 
Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány 
tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení 
a plynovodních přípojek. 
V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, 
veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, veřejnoprávní smlouvu 
o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně 
i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 
poleze a vlastnictví. 
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou 
chráněny ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 
škody. 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavebních činnosti: 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v OP 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) 
a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost 
a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, 
vibrace, apod.). 

2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 
zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího 
souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) 
je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www. gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 
33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. 
O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy 
a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být 
vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
považujeme za zahájení stavební činnosti. 

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 

6) Při provádění stavební činností, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení 
je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, 
bateriových a motorových nářadí. 

7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 
stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození.  

8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení 
na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita 
bezvýkopová technologie. 

9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení 
nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 15 - 

10 ) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 
pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede 
příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP 
zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v 
úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo 
odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše 
uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady 
kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 

11 ) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 
obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, 
vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04 

12 ) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

13 ) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. 
hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční 
po celou dobu trvání stavební činnosti. 

14 ) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 

15 ) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve 
stanovisku uvedeno jinak). 

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 
přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského 
zařízení. 

 

24.5. Dial Telecom, a.s. Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8-Karlín – vyjádření zn. CR737132 ze 
dne 04.11.2019:  

V zájmovém území se nachází podzemní komunikační vedení ve vlastnictví spol. DialTelecom, 
které je tvořeno HDPE trubkami, ve kterých je instalovaný optický kabel, na kterém jsou 
provozovány služby elektronických komunikací.  

Společnost souhlasí s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení za splnění podmínek: 

Min 30 pracovních dnů před zahájením výkopových prací vyzve stavebník formou objednávky 
zástupce naší společnosti k vytýčení našich sítí přímo na místě stavby 

V zápise o vytýčení budou stanoveny technické a realizační podmínky pro ochranu zařízení 
ve vlastnictví společnosti Dial Telecom, a.s., před investiční výstavbou 

Požadujeme, aby zápis o vytýčení a kontrole podzemního komunikačního vedení společnosti Dial 
Telecom, a.s. byl nedílnou součástí podkladů pro kolaudaci či předání stavby 

Při křížení a souběhu s podzemní komunikační sítí budou dodrženy podmínky dle ČSN 73 6005 – 
„Prostorová úprava vedení technického vybavení“ 

Výkopové práce v OP budou prováděny zásadně ručně. 

Pokud dojde při akci k odkrytí podzemního komunikačního vedení je nutné zajistit jeho řádné 
zabezpečení proti poškození a to nejen při provádění prací, ale i před poškozením třetími osobami. 

Před záhozem musí být k prohlídce stavu podzemního komunikačního vedení stavebníkem přizván 
zástupce naší společnosti, který sepsáním protokolu potvrdí souhlas se záhozem odkrytého 
vedení. 

V případě neoprávněného zásahu nebo narušení podzemního komunikačního vedení bude 
postupováno ve věci náhrady vzniklých škod v souladu s platnými právními předpisy a normami. 

 
24.6. VIVO CONNECTION, spol. s.r.o, Nádražní č.p. 1178/7, 664 51 Šlapanice, IČO: 2690, 

vyjádření č.j. 2195000684 ze dne 28.11.2019: 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 16 - 

V zájmové území dle předložené projektové dokumentace dojde ke střetu s telekomunikačním 
zařízením (dále jen “TZ“) ve vlastnictví společnosti VIVO CONNECTION spol. s r.o. a jako majitel 
TZ nemá námitek proti uvedené stavbě za dodržení následujících podmínek: 
- Trasa TZ bude před započetím prací v ochranném pásmu vytyčena. 
- V případě, že dojde během stavebních prací k obnažení TZ, musí zhotovitel před ukončením 

prací vyzvat naši společnost ke kontrole stavu TZ před zásypem. Předmětem kontroly bude 
neporušenost chrániček i kabelů, dalších prvků sítě nadzemních i podzemních, zachování stupně 
krytí a případný soulad stávajícího vedení s nově zřizovaným zařízením z hlediska ČSN 73 6005  
- Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

- Před započetím prací v OP TZ budou všichni pracovníci zhotovitele, kteří vstupují do OP 
prokazatelně seznámeni s polohou TZ a s požadavky na jeho ochranu 

- Pokud bude v OP TZ třeba použít bezvýkopových technologií, je nutné obnažit ručním výkopem 
místo, kde by mohlo dojít ke křížení s TZ, nebo kde by montážní jámy zasahovaly do OP TZ 

- Skladování materiálu v OP TZ není povoleno. TZ obsahuje kabelové komory, které se mohou 
nacházet i pod povrchem země. Pokud dojde k porušení této podmínky a bude třeba během 
stavby do kabelové komory, nebo jiné části TZ vstoupit, zajistí naše společnost přesun materiálu 
na nové místo a bude požadovat po zhotoviteli a investorovi úhradu nákladů na zpřístupnění TZ 
včetně škody, která pozdním přístupem k TZ vznikla 

- Stavební postupy v OP TZ se řídí platnými právními předpisy. Souběh a křížení TZ a ostatních 
sítí se řídí výhradně ČSN 73 6005  Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

- V případě, že je nutné v zájmu realizace projektu změnit výškové poměry v OP TZ, je nutné o 
této skutečnosti vyrozumět naši společnost a dohodnout podmínky pro bezpečné uložení TZ, 
které musí obsahovat návrhy na nové uspořádání tak, aby uložení TZ odpovídalo původním 
poměrům v území a normě ČSN 73 6005 -  prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
 

24.7. Telia Carrier Czech Republic a.s., U nákladového nádraží 3265/10 Strašnice, Praha, IČO: 
26207842 – vyjádření zn. 785978/19 

V lokalitě se nachází podzemní komunikační vedení a zařízení veřejné komunikační sítě (dále PV) 
včetně jeho OP.  

 V dokumentaci k žádosti o vydání příslušného povolení podle stavebního zákona bude PV 
zohledněno a řešeno jeho případné dotčení 

 Dokumentace pro provádění stavby bude prostřednictvím SITEL předložena společnosti telia 
(SITEL) k odsouhlasení 

 V OP PV je možno provádět stavební práce pouze po předchozím písemném souhlasu 
vlastníka PV – žádost o souhlas se zahájením prací bude společnosti Telia (SITEL) zaslána 8 
týdnů předem 

 Zástupce Telia (SITEL) bude přizván k předání staveniště 

Obecné podmínky: 

 Před zahájením prací bude poloha PV přímo ve staveništi vyznačena geodetickým vytýčením, 
které stavebník objedná nejpozději 14 dní před započetím prací na adrese: SITEL,spol. s r.o., 

 Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně seznámeni s polohou PV 

 Před zahájením stavebních praví budou místa styků (křížení, souběhů) na základě vytýčení 
v terénu odkryta ručně kopanými sondami a případné zjištěné nesrovnalosti budou oznámeny 
společnosti Telia (SITEL). 

 Při stavebních pracích v OP PV je třeba dbát nejvyšší opatrnosti, nepoužívat nevhodné nářadí a 
žádné mechanizační prostředky 

 Nad trasou PV nebudou umísťována zařízení včetně skladování materiálu atp., která mohou 
omezit přístup k PV, a nebudou vysazovány dřeviny trvalého charakteru. 

 Při křížení nebo souběhu s PV bude dodržena norma ČSN 73 6005  o prostorovém uspořádání 
sítí technického vybavení. Vhodný způsob ochrany PV při křížení či souběhu bude řešen 
v dokumentaci pro provádění stavby 

 Odkryté PV bude řádně zabezpečeno proti poškození při provádění prací, proti poškození třetí 
stranou, popřípadě poškození obecně. O odkrytém PV bude zajištěna fotodokumentace. 

 Před zakrytím PV bude ke kontrole přizván zástupce Telia (SITEL) 

 Po trase PV nebude pojížděno těžkými vozidly (mechanizací), pokud nebude provedena 
odpovídající ochrana těchto tras proti mechanickému poškození (panely nebo jiným vhodným 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 17 - 

způsobem)  

 Bez předchozího souhlasu vlastníka PV nebude snížena nebo zvýšena vrstva zeminy nad PV 

 Jakékoliv poškození či narušení PV bude okamžitě ohlášeno 

 Při poškození PV (i dodatečně zjištěném) způsobené činností stavebníka mu budou 
předepsány k úhradě všechny vzniklé škody a vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním 
a opravou poškozeného PV včetně následných škod a škod souvisejících 

 PV nebude překládáno ani jinak upravováno 

V případě nutnosti přeložení, manipulace nebo úprav PV: 

 Bude uzavřena smlouva o přeložce s vlastníkem PV 

 Práce spojené s přeložením, manipulací nebo úpravou PV budou provedeny společností SITEL 
včetně vypracování Dokumentace pro provádění stavby na objednávku stavebníka 

 Nedílnou součástí přeložení nebo úpravy PV jsou také kontrolní zkoušky PV (OK a HDPE), 
vypracování dokumentace skutečného provedení stavby a její zapracování do stávající 
dokumentace, a to v papírové i DGN formě dle předpisu vlastníka PV a další související 
činnosti. 

 Stavebník zajistí veřejnoprávní a majetkové vypořádání (věcná břemena) 

24.8. Správa a údržba silnic jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00, IČO:70932581 – 
vyjádření 20108/2017 ze dne 9.11.2017: 
S krajskou komunikací dojde ke střetu pouze v místě přejezdů nebo jejich začátku – napojení. 
Napojení vjezdu na krajskou silnici bude provedeno přes nájezdový silniční obrubník s hranou 2 cm nad 
niveletu vozovky. 
V místě, kde sjezd z krajské komunikace na cyklostezku je před stávající silniční obrubník s hranou 2 
cm nad niveletu vozovky. 
V místě, kde sjezd z krajské komunikace na cyklostezku je přes stávající silniční příkopu musí být 
příkopa zatrubněna, aby byla zajištěna její funkčnost. 
Požadujeme, aby stálé dopravní značení na kraj. Silnicích, které budou vyznačovat jednotlivé trasy bylo 
hrazeno z prostředků investora včetně jejich údržby. 
Osazení svislého dopravního značení cyklotras musí odpovídat TP 65 Zásady pro dopravní značení 
na PK, TP 108 Zásady pro orientační značení na cyklistických trasách, TP 100 Zásady pro orientačně 
dopravní značení na PK, ZP 117 Zásady pro informačně orientační značení na PK a TP 133 Zásady 
pro vodorovné dopravní značení na PK. 
Rozhodnutí o povolení sjezdu, zvláštním užívání a částečné uzavírky komunikace při zemních prací 
v tělese krajské komunikace je třeba vyžádat od příslušného stavebního úřadu s rozšířenou 
působností, odboru výstavby. 
Před vlastním zahájením zemních prací při budování napojení cyklostezek na krajskou komunikaci 
zažádá prováděcí firma SÚS JmK, obl. Brno o vystavení smlouvy na dobu provádění prací při zásahu 
do komunikace. 
Pro zajištění bezpečnosti silničního provozu při provádění prací v tělese komunikace je nutné stavbu 
opatřit dopravním značením odsouhlaseným Policií České republiky. 
Při vlastním provádění prací v blízkosti krajské komunikace nesmí být ohrožena bezpečnost silničního 
provozu, materiál nesmí být skladován ve vozovce a nesmí dojít ke znečištění krajské komunikace. 
Případné jakékoliv poškození silničního tělesa při realizaci této stavby bude neprodleně opraveno 
na náklady investora. 
Terén v okolí komunikace bude po skončení prací upraven a budou odstraněny případné zbytky 
stavebního materiálu. 
Pokud v souvislosti s realizací stavby dojde k odkrytí zařízení ve správě SÚS JMK (objekty 
odvodňovacího systému), požadujeme přizvat ke kontrole zařízení před jejím zpětným zakrytím. 
Po skončení prací požadujeme přizvat ke kontrole provedení prací a úpravy terénu v okolí komunikace. 
Za předpokladu dodržení výše uvedených požadavků souhlasíme s vydáním stavebního povolení.    

25.  Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

pozbývá podle ust. § 115 odstavec 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena 

do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

26.  Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí. Před dokončením stavby stavebník podá speciálnímu stavebnímu úřadu žádost 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 18 - 

o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona na formuláři, jehož obsahové 
náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 12 vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu.  

27. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů státní 
správy k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy a zajistí, aby před započetím užívání 
stavby byly vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy. 

28. Stavebník k žádosti o kolaudaci předloží kromě dokladů vyjmenovaných v části B žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu také Stanovení místní úpravy provozu. Žádost o stanovení místní úpravy 
provozu je třeba podat s dostatečným předstihem, a to min. 3 měsíce před podáním žádosti o 
kolaudační souhlas.  

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích a v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona pověřený výkonem 
působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně 
přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo 
krajský úřad, obdržel dne 30.04.2019 žádost právnické osoby Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko, 
Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, IČ: 04379322, která je zastoupena Ing. Adolfem Jebavým, Gorkého 59/9, 
602 00 Brno, IČ: 64313743, o provedení řízení podle ust. § 108 až ust. § 115 stavebního zákona a ust. 
§ 16 zákona o pozemních komunikacích ve věci vydání stavebního povolení na stavbu „CS 
ŠLAPANICKO,  Úsek D42 Kobylnice - Prace“, pro stavební objekty SO 101 – Místní komunikace a 
SO 102 – Trubní propustek 05 situovanou na pozemcích parc. č. 639/2, 642/2, 643/1, 646/8, 647, 648, 
649/59, 649/80, 649/81, 811/16 v k.ú. Kobylnice u Brna; na pozemcích parc. č. 291/1, 291/4, 291/5, 
291/8, 291/9, 296 v k.ú. Ponětovice; na pozemcích parc. č. 52, 871, 872, 909, 1007/5, 1007/43, 
1008/42, 1009/45, 1009/57, 1009/59, 1010/20, 1011/18, 1012/18 v k.ú. Prace, okres Brno – venkov, 
kraj Jihomoravský, a to podle dokumentace pro stavební povolení zhotovené společností 
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Praha 8, Karlín, Sokolovská 100/94, IČ: 45797170 
a ověřené autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby Ing. Václavem Starým, ČKAIT – 1004756, 
pod zak. č. 16-074, datum 08/2017. 

Stavba byla povolena územním rozhodnutím o umístění stavby číslo OV-ČJ/114610-17/ZEM, ze dne 
07.02.2019, které nabylo právní moci dne 14.03.2019.   

Vzhledem k tomu, že žádost obsahovala nedostatky, vyzval stavební úřad stavebníka písemností č.j. 
OV-ČJ/64204-19/SVP ze dne 20.08.2019 k doplnění podkladů a současně řízení přerušil usnesením č.j. 
OV-ČJ/64207-19/SVP ze dne 20.08.2019.  

Městský úřad Šlapanice, speciální stavební úřad podle ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona oznámil 
přípisem pod č.j. OV-ČJ/10707-20/SVP, ze dne 07.02.2020 dotčeným orgánům a účastníkům řízení 
zahájení stavebního řízení podle ust. § 109 až ust. § 115 stavebního zákona a ust. § 16 zákona o 
pozemních komunikacích ve věci vydání stavebního povolení pro shora uvedenou stavbu. 

Jelikož byly Městskému úřadu Šlapanice, odboru výstavby, dobře známy poměry na staveništi a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby, bylo upuštěno dle ust. § 112 odst. 
2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, určil v souladu s ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona lhůtu 
pro uplatnění námitek a případných důkazů účastníků řízení a pro uplatnění závazných stanovisek 
dotčených orgánů nejpozději do 09.03.2020. Současně v něm speciální stavební úřad v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dal účastníkům tohoto správního řízení možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí a to ve lhůtě od 11.03.2020 do 17.03.2020.  

Písemností Městského úřadu  Šlapanice, odboru výstavby č.j. OV-ČJ/10707-20/SVP, ze dne 
07.02.2020  byli účastníci rovněž poučeni o tom, kdy a kde mohou nahlížet do spisu řízení vedeného 
pod spisovou značkou OV/12253-2019/SVP a že se účastníci řízení mohou nechat v souladu s ust. § 
33 správního řádu, zastupovat. 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 19 - 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, upozornil účastníky řízení a dotčené orgány, že k později 
uplatněným námitkám, případným důkazům a závazným stanoviskům dotčených orgánů se v souladu 
s ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  

V souladu s ust. 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. K námitkám účastníků řízení, které byly 
nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání 
územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 

Speciální stavební úřad v souladu s dikcí § 111 stavebního zákona přezkoumal žádost a připojené 
podklady z toho hlediska, zda stavbu lze podle nich provést, a ověřil, že stavební povolení může vydat, 
neboť Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, stavební úřad (příslušný stavební úřad) písemností č.j. 
č.j. OV-ČJ/93131/ZEM, ze dne 13.01.2019, dle § 15 odst. 2 stavebního zákona vydal souhlas 
s vydáním rozhodnutí o povolení výše uvedené stavby, o jejímž umístění rozhodl pod č.j. OV-
ČJ/114610-17/ZEM, ze dne 07.02.2019, které nabylo právní moci dne 14.03.2019 a ověřil dodržení 
podmínek stanovených tímto rozhodnutím. Dále speciální stavební úřad ověřil, že projektová 
dokumentace je úplná, přehledná, že byla zpracována oprávněnou osobou, že jsou v odpovídající míře 
řešeny obecné požadavky na výstavbu, že předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným 
dotčenými orgány, a dále ověřil účinky budoucího užívání stavby. 

Speciální stavební úřad ve stavebním řízení vedeném pod spisovou značkou OV/12253-2019/SVP 
stanovil okruh účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona: 

Účastníkem řízení ve věci povolení stavby je podle § 109 písm. a) stavebního zákona stavebník, tj. 
Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, IČ: 04379322, který je v postavení 
účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu. 

Účastníkem řízení podle ust. § 109 odst. 1 písm. c) stavebního zákona je vlastník pozemku, na kterém 
má být stavba prováděna a jehož vlastnické právo k pozemku může být prováděním stavby přímo 
dotčeno. Takovými účastníky stavebního řízení v postavení účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 1 
správního řádu jsou:  

- Obec Prace, Ponětovská 129, 664 58 Prace, IČO: 00599247 - vlastník pozemku parc. č. 52, 871, 
872, 909, 1007/5, 1007/43, 1008/42, 1009/45, 1009/59, 1010/20, 1011/18, 1012/18 v k.ú Prace 

- Obec Ponětovice, Ponětovice 63, 664 51, IČO: 00365408 - vlastník pozemku parc. č. 291/1, 291/4, 
291/5, 291/8, 296 v k.ú. Ponětovice 

- Obec Kobylnice, Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice, IČO: 00488160 - vlastník pozemku parc. č. 
646/8, 647, 648, 649/81 v k.ú. Kobylnice u Brna 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 70888337  - vlastník pozemku 
parc. č. 643/1 v k.ú. Kobylnice u Brna 

- Dvořáček Miroslav, Na návsi 111, 664 58 Prace - vlastník pozemku parc. č. 1009/57 v k.ú. Prace 

- Dvořáčková Miloslava, Na návsi 111, 664 58 Prace - vlastník pozemku parc. č. 1009/57 v k.ú. Prace 

- Grycová Miluše, Holubice 190, 68 351 Holubice - vlastník pozemku parc. č. 291/9 v k.ú. Ponětovice 

- Kaluža František, Pratecká 115, 664 51 Kobylnice - vlastník pozemku parc. č. 639/2, 642/2 v k.ú. 
Kobylnice u Brna 

- Kalužová Zuzana, Pratecká 115, 664 51 Kobylnice - vlastník pozemku parc. č. 639/2, 642/2 v k.ú. 
Kobylnice u Brna 

- Svoboda Pavel, Táborská 269, 664 51 Kobylnice - vlastník pozemku parc. č. 811/16 v k.ú. Kobylnice 
u Brna 

- Zítková Jana, Táborská 280, 664 51 Kobylnice - vlastník pozemku parc. č. 811/16 v k.ú. Kobylnice u 
Brna 

- Nováková Jana, Lipinská 1524, 696 42 Vracov - vlastník pozemku parc. č. 649/59, 649/80 v k.ú. 
Kobylnice u Brna 

Účastníkem stavebního řízení je dle ust. § 109 písm. d) stavebního zákona vlastník stavby 
na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 20 - 

odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena. Takovými 
účastníky stavebního řízení v postavení účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu jsou 
následující společnosti: 

- CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, IČ 04084063  

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567  

zastoupený GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČ: 27935311  

- Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 638 00 Brno, IČ 
49455842  

- E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO: 28085400  

- VIVO Connection, spol. s.r.o, Nádražní č.p. 1178/7, 664 51 Šlapanice, IČO: 26900696  

- Dial Telecom, a.s., Křižíkova č.p. 237/36a, Karlín,  186 00 Praha 86, IČO: 28175492  

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 602 00 Brno, 
IČO: 70932581  

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří 602 00 Brno, IČO: 70890013 

- Telia Carrier, U nákladového nádraží 3265/10, Praha, IČO: 26207842  

- Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice, 
IČO: 49458833 

Účastníci řízení podle § 109 odst. e), f) stavebního zákona - vlastník sousedního pozemku nebo stavby 
na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má 
k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním 
stavby přímo dotčeno. Za účastníky řízení byli v tomto případě vzati vlastníci všech sousedních 
pozemků, přičemž speciální stavební úřad za sousední pozemky vzal pozemky s přímou hranicí 
s pozemky dotčenými předmětnou stavbou. Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, jsou 
v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona účastníci řízení identifikováni označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Takovými účastníky 
stavebního řízení v postavení účastníka dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu jsou vlastníci následujících 
parcel:  

639/1, 646/5, 649/27, 649/57, 649/61, 649/62, 649/63, 649/64, 649/65, 649/66, 649/67, 649/68, 649/77, 
649/78, 649/79, 649/82, 650/4, vše v katastrálním území Kobylnice u Brna 

51, 61/1, 61/50, 800/1, 800/2, 800/3, 801, 807, 808, 809/1, 814/1, 815/1, 818/1, 819/6, 823/1, 824/1, 
827/1, 828/1, 831, 832, 835, 836, 839, 840, 843, 844, 847, 848, 851, 852, 855, 856, 859, 860, 863/1, 
863/2, 864, 867, 868, 869, 870/1, 870/2, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 1007/29, 1007/31, 1007/32, 
1007/33, 1007/34, 1007/35, 1007/36, 1007/38, 1007/39, 1007/40, 1007/41, 1007/42, 1008/43, 1009/16, 
1009/21, 1009/24, 1009/27, 1009/29, 1009/32, 1009/35, 1009/38, 1009/41, 1009/42, 1009/44, 1009/47, 
1009/49, 1009/51, 1009/53, 1009/55, 1009/57, 1010/19, 1012/17  vše v katastrálním území Prace 

291/10, 291/11, 291/13, 297 vše v katastrálním území Ponětovice. 

Stavba je umístěna na pozemcích  

parc. č. 1009/57 v k.ú. Prace ve vlastnictví Dvořáčka Miroslava a Dvořáčkové Miloslavy, oba bytem Na 
návsi 111, 664 58 Prace – smlouva o právu provést stavbu byla podepsána dne 20.12.2016 

parc. č. 52, 871, 872, 909, 1007/5, 1007/43, 1008/42, 1009/45, 1009/59, 1010/20, 1011/18, 1012/18 
v k.ú Prace ve vlastnictví Obce Prace, Ponětovská 129, 664 58 Prace – smlouva o právu provést 
stavbu byla sepsána dne 20.04.2017 

parc. č. 291/9 v k.ú. Ponětovice ve vlastnictví Grycové Miluše, bytem Holubice 190, 68 351 Holubice - 
smlouva o právu provést stavbu byla sepsána dne 20.12.2016 

parc. č. 291/1, 291/4, 291/5, 291/8, 296 v k.ú. Ponětovice ve vlastnictví obce Ponětovice, Ponětovice 
63, 664 51 - smlouva o právu provést stavbu byla sepsána dne 04.05.2017 

parc. č. 639/2, 642/2 v k.ú. Kobylnice u Brna ve vlastnictví Kaluži Františka a Kalužové Zuzany, oba 
bytem Pratecká 115, 664 51 Kobylnice - smlouva o právu provést stavbu byla sepsána dne 20.12.2016 

parc. č. 643/1 v k.ú. Kobylnice u Brna ve vlastnictví Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00 Brno - smlouva o právu provést stavbu byla sepsána dne 19.05.2017 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 21 - 

parc. č. 646/8, 647, 648, 649/81 v k.ú. Kobylnice u Brna ve vlastnictví obce Kobylnice, Na Budínku 240, 
664 51 Kobylnice - smlouva o právu provést stavbu byla sepsána dne 07.06.2017 

parc. č. 811/16 v k.ú. Kobylnice u Brna ve vlastnictví Svobody Pavla, bytem Táborská 269, 664 51 
Kobylnice a Zítkové Jany, bytem Táborská 280, 664 51 Kobylnice - smlouva o právu provést stavbu 
byla sepsána dne 09.03.2017 

parc. č. 649/59, 649/80  v k.ú. Kobylnice u Brna ve vlastnictví Novákové Jany, bytem Lipinská 1524, 
696 42 Vracov - smlouva o právu provést stavbu byla sepsána dne 20.12.2016 

 

K žádosti o stavební povolení byla doložena projektová dokumentace stavby ve dvou vyhotoveních 
a dokladová část projektové dokumentace, která obsahuje níže uvedená závazná stanoviska, vyjádření 
a rozhodnutí:  

1. MěÚ Šlapanice, odbor výstavby, obecný stavební úřad – územní rozhodnutí 5/2019, č.j. OV-
ČJ/114610-17/ZEM ze dne 07.02.2019 

2. MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 100/7, Šlapanice – závazné 
stanovisko č.j. OŽP-ČJ/78773-18/BER ze dne 06.06.2018  

3. MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí, odbor výstavby, Masarykovo nám. 100/7, Šlapanice -  
komplexní vyjádření č.j. OŽP-ČJ/21436-17/VID ze dne 25.04.2017 

4. MěÚ Šlapanice, Odbor výstavby, stavební úřad – souhlas dle § 15 stavebního zákona č.j. OV-
ČJ/93131-19/ZEM ze dne 13.01.2020   

5. MěÚ Šlapanice, Odbor výstavby, silniční správní úřad – rozhodnutí č.j. Rozhodnutí OD-ČJ/116155-
17/HAS ze dne 19.07.2017 

6. Obec Prace, Ponětovská 129, Prace 664 58 - vyjádření OÚ-120/2017 ze dne 13.02.2017     
7. ČD-Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9 - stanovisko 1201917704/ ze dne 

21.10.2019 
8. Vírský oblastní vodovod, Hlinky 35, 603 00 Brno - vyjádření VOV/735/2019 ze dne 07.01.2020 
9. itself s.r.o, Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno, IČO: 18826016, vyjádření č. j. 19/004989 ze 

dne 30.10.2019 
10. Řízení letového provozu České republiky, Navigační 797, 252 61 Jeneč - vyjádření 

13995/2019/RLPCR ze dne 12.12.2019 
11. CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Praha, Libeň, IČ 04084063 - vyjádření č. j. 785978/19 ze 

dne 18.10.2019 
12. NET4GAS, s.r.o, Na hřebenech II čp 1718/8, Nusle 140 00 Praha 4, IČO: 27260364, vyjádření č.j. 

1598/19/OVP/N ze dne 21.2.2019 
13. GasNet, s.r.o. Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupený GridServices, s.r.o., 

Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko zn. č. 5002022880 ze dne 13.11.2019 
14. Řízení letového provozu ČR, Navigační 787, 252 61 Jeneč u Prahy, IČO: 49710371 - vyjádření č.j. 

13995/2019/RLPCR ze dne 12.12.2019 
15. Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 638 00 Brno, IČ 

49455842, vyjádření č.j. BV/5525/2017-Tra ze dne 2.11.2017 a BV/5527/2019-Tra ze dne 
20.11.2019 

16. Dial Telecom, a.s. Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8-Karlín – vyjádření zn. CR737132 ze dne 
04.11.2019 

17. VIVO CONNECTION, spol. s.r.o, Nádražní č.p. 1178/7, 664 51 Šlapanice, IČO: 2690, vyjádření č.j. 
2195000684 ze dne 28.11.2019 

18. Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 
Praha 6 (Svatoplukova 2687/84, 66210 Brno) – závazné stanovisko č.j. 1192-1090/2019-1150 ze 
dne 25.10.2019 

19. E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice   -  vyjádření č. D8610-
26013306 ze dne 21.10.2019 a S46170-27005152 ze dne 21.11.2019  

20. KHS JMK, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – závazné stanovisko č.j. KHSJMK 06593/2017/BO/HOK, ze 
dne 16.02.2017 

21. HZS JMK, KŘ, Zubatého 1, 614 00 Brno – souhlasné závazné stanovisko, ev.č. HSBM-6-50-28/1-
OPST-2017 ze dne 6.3.2017 

22. KŘ Policie JmK, SPDI BM a BO, Kounicova 24, Brno, PSČ 611 32 - vyjádření č. j. KRPB-32318-
1/ČJ-2017-0600DI-PET ze dne 05.04.2017 a KRPB-141228-4/ČJ-2019-0600DI-PET  ze dne 
13.11.2019 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 22 - 

23. Správa a údržba silnic JmK, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno – stanovisko zn. 20108/2017 
ze dne 9.11.2017 

24. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno – vyjádření zn. PM-46232/2019/5203/Vrab ze dne 
26.11.2019 

25. Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
– vyjádření zn. 169V/19-St ze dne 22.11.2019 

26. UPC Česká republika, s.r.o., Závišova 5, 140 00 Praha 4 – vyjádření o existenci sítí č. E015268/19 
ze dne 21.10.2019  

27. Vodafone Czech Republic a.s.- vyjádření o existenci sítí zn. 191021-1140138763 ze dne 
21.10.2019 

28. T-Mobile Czech Republic a.s. – vyjádření o existenci sítí zn. E40599/19 ze d ne 21.10.2019 
29. SITEL, spol. s r.o. – zn. 1111904547 ze dne 21.10.2019 
30. České Radiokomunikace, a.s. – vyjádření o existenci sítí zn. UPTS/OS/230898/2019 ze dne 

21.10.2019 
31. Telia Carrier Czech Republic a.s. - vyjádření o existenci sítí zn. 1311902712 ze dne 22.10.2019 
32. Výpis z katastru nemovitostí, kopie katastrální mapy – vyhotoveno dálkovým přístupem 
33. Souhlasy cizích vlastníků k provedení stavby na dotčených pozemcích  
34. Plán kontrolních prohlídek  
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  
Účastníci řízení v termínu určeném pro vznesení námitek a připomínek nevznesly žádné námitky ani 
připomínky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí  
Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení přezkoumal žádost stavebníka podle ust. § 109 až 
ust. § 114 stavebního zákona a ust. § 16 zákona o pozemních komunikacích a neshledal důvody 
bránící povolení výše uvedené stavby, a proto v souladu s ust. rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad povolil stavbu „CS ŠLAPANICKO,  Úsek D42 Kobylnice - Prace“, pro 
stavební objekty SO 101 – Místní komunikace“  a SO 102 – Trubní propustek 05 na pozemcích parc. 
č. 639/2, 642/2, 643/1, 646/8, 647, 648, 649/59, 649/80, 649/81, 811/16 v k.ú. Kobylnice u Brna a na 
pozemcích parc. č. 291/1, 291/4, 291/5, 291/8, 291/9, 296 v k.ú. Ponětovice a na pozemcích parc. 
č. 52, 871, 872, 909, 1007/5, 1007/43, 1008/42, 1009/45, 1009/57, 1009/59, 1010/20, 1011/18, 1012/18 
v k.ú. Prace, okres Brno – venkov, kraj Jihomoravský, tak, jak je uvedeno ve výrokové části povolení 
podle § 115 stavebního zákona, v souladu s § 18c) vyhlášky č. 503/2006 Sb. a souvisejícími 
ustanoveními stavebního zákona. 

V povolení speciální stavební úřad stanovil podmínky pro provedení stavby, kterými zabezpečil ochranu 
veřejných zájmů, dodržení obecných požadavků na výstavbu včetně technických norem. Podmínkami 
v bodu 23) a 24) výrokové části stavebního povolení bylo zabezpečeno plnění požadavků dotčených 
orgánů státní správy a vlastníků a správců technické a dopravní infrastruktury.  

Upozornění: 

 Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (ustanovení § 74 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).  

 Stavební povolení pozbývá podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. § 81 a ust. § 83 správního řádu odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odbor dopravy. Odvolání se podává u Městského úřadu Šlapanice, odboru 
výstavby. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 23 - 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí. Dle ust. § 23 odst. 1 správního řádu, nebyl-li adresát zastižen a písemnost nebylo možno 
doručit ani jiným způsobem přípustným podle ust. § 20 správního řádu, písemnost se uloží.  Jestliže 
si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, 
nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty dle ust. § 24 odst.  
1 správního řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje 
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. 

Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo 
v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou 
žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 
stavebního povolení. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží 
oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla 
zahájena. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Karin Kovářová   

vedoucí odboru výstavby 

 
 
 
 
 

Za správnost vyhotovení:   

Ing. Petra Svobodová  

 

 

 

Přílohy pro stavebníka 

Ověřená projektová dokumentace stavby pro stavební povolení a štítek „STAVBA POVOLENA“ budou 
stavebníkovi předány po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 18 odst. 1 písm. f) ve 
výši 10.000,- Kč byl před vydáním rozhodnutí uhrazen.  

 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 24 - 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce správního orgánu Města Šlapanice, Masarykovo 
náměstí 100/7, Šlapanice a na úřední desce obecního úřadu Ponětovice, Ponětovice 63, 664 51, 
obecního úřadu Kobylnice Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice a obecního úřadu Prace, Ponětovská 
129, 664 58 Prace nejméně po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce města 
Šlapanice se písemnost považuje za doručenou. Písemnost musí být zveřejněna též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

  

Vyvěšeno dne ...................................................Sejmuto dne............................................................ 

 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:……………………………………………….. 

 

 

 

 

Razítko a podpis ……………………………………………………………………………………………… 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Rozdělovník:  
 
Účastník řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník: 

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

- Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko, IČ 04379322, Opuštěná č.p. 9/2, 602 00 Brno 2 

Doručí se zplnomocněnému zástupci: 
Ing. Adolf Jebavý, Gorkého 59/9, 602 00 Brno, IČ 64313743 
 
Účastník řízení podle § 109 písm. c) stavebního zákona - vlastník pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a jehož vlastnické právo k pozemku může být prováděním stavby přímo dotčeno: 

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

- Obec Prace, Ponětovská 129, 664 58 Prace, IČO: 00599247 (vlastník pozemku parc. č. 52, 871, 872, 909, 

1007/5, 1007/43, 1008/42, 1009/45, 1009/59, 1010/20, 1011/18, 1012/18 v k.ú Prace) 

- Obec Ponětovice, Ponětovice 63, 664 51, IČO: 00365408 (vlastník pozemku parc. č. 291/1, 291/4, 291/5, 

291/8, 296 v k.ú. Ponětovice) 

- Obec Kobylnice, Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice, IČO: 00488160 (vlastník pozemku parc. č. 646/8, 

647, 648, 649/81 v k.ú. Kobylnice u Brna) 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 70888337  (vlastník pozemku parc. 

č. 643/1 v k.ú. Kobylnice u Brna) 

(prostřednictvím poštovních služeb do vlastních rukou): 

- Dvořáček Miroslav, Na návsi 111, 664 58 Prace (vlastník pozemku parc. č. 1009/57 v k.ú. Prace) 

- Dvořáčková Miloslava, Na návsi 111, 664 58 Prace (vlastník pozemku parc. č. 1009/57 v k.ú. Prace) 

- Grycová Miluše, Holubice 190, 68 351 Holubice (vlastník pozemku parc. č. 291/9 v k.ú. Ponětovice) 

- Kaluža František, Pratecká 115, 664 51 Kobylnice (vlastník pozemku parc. č. 639/2, 642/2 v k.ú. Kobylnice 

u Brna) 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 25 - 

- Kalužová Zuzana, Pratecká 115, 664 51 Kobylnice (vlastník pozemku parc. č. 639/2, 642/2 v k.ú. Kobylnice 

u Brna) 

- Svoboda Pavel, Táborská 269, 664 51 Kobylnice (vlastník pozemku parc. č. 811/16 v k.ú. Kobylnice u Brna) 

- Zítková Jana, Táborská 280, 664 51 Kobylnice (vlastník pozemku parc. č. 811/16 v k.ú. Kobylnice u Brna) 

- Nováková Jana, Lipinská 1524, 696 42 Vracov (vlastník pozemku parc. č. 649/59, 649/80 v k.ú. Kobylnice 

u Brna) 

Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. d) stavebního zákona - vlastník stavby na pozemku, na 
kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena: 

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

- CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, IČ 04084063 (785978/19) 

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567  

zastoupený GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČ: 27935311 (5002022880) 

- Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 638 00 Brno, IČ 
49455842 (BV/5525/2017-Tra, BV/5527/2019-Tra) 

- E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO: 28085400 (D8610-

26013306, S46170-27005152) 

- VIVO Connection, spol. s.r.o, Nádražní č.p. 1178/7, 664 51 Šlapanice, IČO: 26900696 (2195000684) 

- Dial Telecom, a.s., Křižíkova č.p. 237/36a, Karlín,  186 00 Praha 86, IČO: 28175492 (CR737132) 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 602 00 Brno, 
IČO: 70932581 (20108/2017) 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří 602 00 Brno, IČO: 70890013 

- Telia Carrier, U nákladového nádraží 3265/10, Praha, IČO: 26207842 (1311902712) 

- Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice, 
IČO: 49458833  

Účastníci řízení podle § 109 odst. e), f) stavebního zákona - vlastník sousedního pozemku nebo 
stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má 
k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním 
stavby přímo dotčeno:  

(doručuje se veřejnou vyhláškou) 

Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, jsou v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního 
zákona účastníci řízení identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
přímo dotčených vlivem záměru – jedná se o pozemky s těmito parcelními čísly:  

639/1, 646/5, 649/27, 649/57, 649/61, 649/62, 649/63, 649/64, 649/65, 649/66, 649/67, 649/68, 649/77, 
649/78, 649/79, 649/82, 650/4, vše v katastrálním území Kobylnice u Brna 

51, 61/1, 61/50, 800/1, 800/2, 800/3, 801, 807, 808, 809/1, 814/1, 815/1, 818/1, 819/6, 823/1, 824/1, 
827/1, 828/1, 831, 832, 835, 836, 839, 840, 843, 844, 847, 848, 851, 852, 855, 856, 859, 860, 863/1, 
863/2, 864, 867, 868, 869, 870/1, 870/2, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 1007/29, 1007/31, 1007/32, 
1007/33, 1007/34, 1007/35, 1007/36, 1007/38, 1007/39, 1007/40, 1007/41, 1007/42, 1008/43, 1009/16, 
1009/21, 1009/24, 1009/27, 1009/29, 1009/32, 1009/35, 1009/38, 1009/41, 1009/42, 1009/44, 1009/47, 
1009/49, 1009/51, 1009/53, 1009/55, 1009/57, 1010/19, 1012/17  vše v katastrálním území Prace 

291/10, 291/11, 291/13, 297 vše v katastrálním území Ponětovice  

Dotčené orgány: 

(prostřednictvím datové schránky): 

- Krajské ředitelství policie JmK, Kounicova č.p. 687/24, 602 00 Brno, DS: OVM, jydai6g, IČO: 
75151499 (KRPB-32318-1/ČJ-2017-0600DI-PET a KRPB-141228-4/ČJ-2019-0600DI-PET) 

- Hasičský záchranný sbor JmK, Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00 Brno, DS: OVM, ybiaiuv; 
IČO: 70884099 (HSBM-6-50-28/1-OPST-2017) 

 



 

 

 OV-ČJ/22286-20/SVP                                                       - 26 - 

(kurýrní služba): 

- MěÚ Šlapanice, obecný stavební úřad, Opuštěná č.p. 9/2, 656 70 Brno (OV-ČJ/93131-19/ZEM, OV-

ČJ/114610-17/ZEM) 

- MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí, Opuštěná č.p. 9/2, 656 70 Brno (OŽP-ČJ/78773-18/BER,  

OŽP-ČJ/42849-17/VID) 

Úřady pro vyvěšení na úřední desku: 
- Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice  

- Obecní úřad Ponětovice, Ponětovice 63, 664 51 Ponětovice 

- Obecní úřad Kobylnice Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice  

- Obecní úřad Prace, Ponětovská 129, 664 58 Prace 

 
Se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů  
a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 

 
 


		2020-03-31T09:48:59+0200


	



